
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 141 del 17/11/2005
 

 
 
 Bollettino regionale
 A.U.S.L. FG/2 CERIGNOLA (Foggia)
 
Bando di gara appalto servizio copertura assicurativa.
 
 
I.1) AUSL FG/2 Cerignola - Ufficio appalti e contratti, via XX Settembre, 71042 Cerignola (Fg) tel. 0885
419219 fax - 0885 415536;
I.2) come al punto I.1;
I.4) al punto 1.1;
II.1.3) appalto di servizi: cat. 6a Cpc ex 81, 812, 814 D.lgs. 157/95 s.m. e i.;
II.1.6) servizio di copertura assicurativa inerenti: lotto I: incendio e furto lotto II: infortuni e kasko
dipendenti in missione; lotto III: R.C. derivante da circolazione dei veicoli a motore e garanzie accessorie
amministrata a "libro matricola".
II.1.7) come da punto 1.
II.1.9) divisione in lotti: Si.
Le offerte possono essere presentate per un lotto, più lotti, tutti i lotti.
II.1.10) no.
II.2.1) importi a base d'asta annuale lotto I: Euro 30.000,00; lotto II Euro 90.000,00 lotto III Euro
50.000,00;
II.3) durata: dal 31/12/2005 al 31/12/2008 con possibilità di proroga semestrale per tutti i lotti.
III.1.2) i premi saranno finanziati e corrisposti dall'azienda sui cui fondi di bilancio grava la spesa.
III.1.3) e ammessa l'a.t.i. ai sensi dell'art. 11 d.lgs. 157/95 e s.m.e i. e - altresi consentita la
coassicurazione, le imprese che partecipano in raggruppamento non possono presentare offerte
singolarmente o in raggruppamento con altre imprese, pena l'esclusione.
III.2.1) e richiesta apposita domanda di partecipazione ed il possesso dei requisiti dl cui ai successivi
paragrafi, reso nella forma di dichiarazione ai sensi del DPR. 445/2000, o secondo la legislazione del
paese di residenza, con allegata foto-copia d1 valido documento dl identità del firmatario.
Nel caso di a.t.i. fermo quanto disposto per il requisito di cui al punto III.2.1.2).
Ciascuna impresa dovrà possedere e dichiarare i suddetti requisiti.
III.2.1.1) a) l'iscrizione nel registro delle imprese presso la competente CCIAA (in caso di impresa
avente sede all'estero, l'iscrizione in uno dei registri professionali di cui all'art. 15 D.lgs. n. 157/95 s.m.i.);
b) l'inesistenza delle cause di esclusione di cui all'art. 12 del d.lgs. 157/95 e s.m. e i., espressamente
riferite all'impresa ed a tutti i soggetti muniti di potere di rappresentanza;
c) il possesso della apposita autorizzazione dell'ISVAP all'esercizio dell'attività assicurativa sul territorio
nazionale per i rami di partecipazione alla presente procedura;
d) l'inesistenza di sanzioni interdittive di cui al D.lgs. n. 231/2001, comportanti il divieto di contrattare con
le pubbliche amministrazioni;

1



III.2.1.2) Disporre di una raccolta premi nel settore "totale rami danni" nell'ultimo triennio non inferiore a
euro 50.000.000.00. in caso di imprese raggruppate il presente requisito. Dovrà essere posseduto dalla
mandataria per almeno il 40% e, da ciascuna delle imprese mandanti per almeno il 20%.
III.2.1.3) nessuna prova richiesta.
III.3.1) il procedimento è riservato ad imprese autorizzate all'esercizio dell'attività assicurativa sul
territorio nazionale, al sensi del D.lgs 175/95 e s.m. e i., nei rami oggetto del presente appalto.
IV.1) procedura ristretta accelerata:
IV.1.2.) si fa ricorso alla procedura ristretta accelerata per garantire la prosecuzione del servizio
assicurativo.
IV.2) prezzo più basso art. 23 comma I lett. a) D.lgs. 157/95 e s.m.i.
IV.3.3) 25/11/05, ora 12,00.
IV.3.4) 01/12/05;
IV.3.5) Italiano;
IV.3.7.1) seduta pubblica;
VI.1) trattasi di bando non obbligatorio: no;
VI.4) la domanda di partecipazione, riportante l'esatta denominazione o ragione sociale dell'impresa,
sede legale, numero di C.f./P.Iva, tel. e fax del mittente, corredata dalla documentazione di cui sopra,
dovrà essere inoltrata pena l'esclusione, entro il termine sopraprevisto, a mano e/o a mezzo
raccomandata ovvero mediante agenzia di recapito autorizzata, in busta chiusa e sigillata, recante
all'esterno il mittente e la dicitura "Domanda di partecipazione relativa alla gara per le coperture
assicurative dell'AUSL FG/2 Cerignola". Le imprese partecipanti in R.T.I., dovranno presentare istanza
sottoscritta congiuntamente da tutte le imprese raggruppate e contenente l'impegno, in caso di
aggiudicazione, a conformarsi alla disciplina prevista dall'articolo 11 del D.lgs. 157/95 e s.m.i. Il recapito
della busta rimane ad esclusivo rischio del mittente. L'Azienda si avvale dell'assistenza del Broker, ATI
General Broker S.p.A. al quale è stato conferito incarico di brokeraggio, ai sensi della legge 792/84. E'
fatto espresso divieto di subappalto e di cessione dei contratti, per quanto non espressamente
specificato nel presente bando, per ogni altra indicazione utile ai fini della gara, si fa riferimento ai
capitolati tecnici, alla lettera d'invito ed alle vigenti disposizioni di legge. Ai sensi e per gli effetti del
D.lgs. 196/2003, si informa che i dati di cui si verrà in possesso saranno trattati nel rispetto di quanto
disposto dal citato decreto? ed esclusivamente in ordine al procedimento instaurato per l'affidamento del
presente appalto. Responsabile del procedimento e il dirigente area gestione patrimonio - rag. Raffaele
Granatiero;
VI.5) data di spedizione del presente bando: 09/11/05.
 
Il dirigente resp.le
Dirigente area gestione patrimonio
Rag. R.Granatiero
 
_________________________

2


